
  IV Marsz Ulicami Kalisk przeszedł już do 
historii. Było nas tak dużo, że trudno było objąć 
wszystkich jednocześnie obiektywem aparatu! 
A to znaczy, że nasze przedsięwzięcia mają 
sens i pozwalają nam na dalsze działania sze-
rzące wiedzę na temat spektrum autyzmu oraz 
funkcjonowania osób z zaburzeniem neuroroz-
wojowym w społeczeństwie.
  Głównym hasłem marszu jest "Każdy inny- 
wszyscy równi" co oznacza tylko jedno - nie 
zgadzamy się na dyskryminację, odtrącenie i 
nietolerancję wśród osób z ASD i występują-
cymi niepełnosprawnościami. 
Tego dnia byli z nami: Witold Sykutera Wice- 
starosta Powiatu Starogardzkiego, Sławomir 
Janicki Wójt Gmina Kaliska, Iwona Ciemińska 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Kaliskach - Radośni,  Stowarzyszenie 
Inicjatyw Lokalnych w Gminie Kaliska, Iwona 
Grajewska - Megger p.o. Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kaliskach, Dorota Norek 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kaliska, Dorota 
Tomaszewska z OREW w Kwidzynie, Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Kaliskach, Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Wincentego Kwaś-
niewskiego z Oddziałami Intregracyjnymi w 
Zblewie, Samorządowe Przedszkole Publiczne 
w Kaliskach, Szkoła Filialna w Piecach ZSP 
Kaliska, Klub Seniora Kaliska, Klub Seniora 
Piece, Rodzice i Wychowankowie OREW w 
Gminie Kaliska, a także Radni, Sołtysi, 
Przyjaciele Ośrodka.
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Dziękujemy za wsparcie naszym sponsorom: 
Kropek Piekarnia Cukiernia, Raj Café, Słodka i 
słona, Maciej Ryngwelski firma Marmax. 
A także Kreativ Crazy 360 - Wideobudka 360 
dziękujemy za piękną ściankę oraz Marta 
Ossowska BellaOssa za śliczne wianki! 
Gospodarstwo Szkółkarskie Drewek dziękuje-
my za piękne róże. Jesteście wspaniałymi 
Osobami! 
Dziękujemy również Funkcjonariuszom Poli-
cji w Kaliskach za zapewnienie bezpieczeń-
stwa Uczestnikom Marszu w dniu 7 kwietnia.

Dziękujemy wszystkim za obecność w tym 
ważnym dla nas dniu! To było niesamowite 
uczucie jednoczyć tyle osób z różnych miejsc, 
instytucji, placówek i szkół.

                       Organizator - Marta Muttke
              Kierownik OREW w gminie Kaliska
                            wraz pracownikami
                  Zdjęcia - OREW w gminie Kaliska
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Dziękujemy za Waszą
                             
 tak liczną obecność 

„KAŻDY INNY - WSZYSCY RÓWNI” - IV MARSZ ULICAMI KALISK



   W dniu 10 kwietnia 2025 roku w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, 
Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki 
wspólnie z Panią Skarbnik Gminy Katarzyną 
Liczywek podpisali umowę na dofinansowanie 
projektu pn.: „Rozbudowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowo-
ści Kaliska” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021-2027, Priory-
tetu 2. Fundusze europejskie dla zielonego 
Pomorza, Działania 2.13. Gospodarka o obiegu 
zamkniętym, współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

  Inwestycja zakłada rozbudowę istniejącego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) przy ul. Przemysłowej 40 w 
Kaliskach. Projekt obejmuje realizację szeregu 
działań infrastrukturalnych i technicznych, któ-
re mają na celu poprawę funkcjonowania pun-
ktu oraz zwiększenie możliwości zagospodaro-
wania odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Kaliska.
Zakres przedsięwzięcia obejmuje:
• budowę segmentu odbioru i przygotowania do 
ponownego zagospodarowania odpadów budo-
wlanych, zawierającego m.in. częściowy maga-
zyn na odpady wilgochłonne oraz takie, które 
wymagają zabezpieczenia przed rozwiewa-
niem, np. styropian,
• budowę segmentu odbioru odpadów biode-
gradowalnych, z wyodrębnieniem frakcji odpa-
dów zielonych oraz częściowym zadaszeniem,
• wydzielenie segmentu odbioru opon samo-
chodowych,
• wykonanie ogrodzenia z bramą wyjazdową,
• instalację systemu monitoringu wizyjnego i 
     alarmowego, zintegrowanego z istniejącym 

  

systemem PSZOK,
• zakup i dostawę kontenerów na odpady w 
liczbie: 4 kontenery po 10 m³, 2 kontenery po 5 
m³ oraz 3 kontenery po 8 m.³.
Całkowity koszt inwestycji wynosi 1 197 
365,53 zł, z czego 836 984,31 zł stanowi kwota 
dofinansowania pozyskana na realizację 
zadania.
Rozbudowa PSZOK to kolejny krok gminy 
Kaliska w kierunku zwiększenia efektywności 
gospodarki odpadami, ochrony środowiska i 
poprawy komfortu życia mieszkańców. 
Inwestycja przyczyni się do lepszego 
sortowania i recyklingu odpadów, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami oraz europejskimi 
standardami.       Katarzyna Liczywek
                                  Skarbnik Gminy Kaliska
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KOLEJNE DOFINANSOWANIE NA PSZOK



   Jaka panuje pogoda w ostatnich dniach każdy 
widzi i wie. Z wielką obawą i drżeniem serca 
spotkaliśmy się z naszymi szacownymi Super 
Seniorami na terenie Ogrodów Pokazowych we 
Franku. Na świeżym powietrzu, przy ognisku. 
Choć początkowo niebo było w złym humorze, 
i wiatr był dla nas nieprzychylny, to z każdą 
minutą mocniej grzało nas słoneczko.

Na prędce gotowaliśmy wodę na kawkę, by się 
rozgrzać, tym bardziej że czekały upieczone 
przez koleżanki placki (Ewa Zdrowowicz i 
Renia Szarmach) i inne słodkości. Ciasta oka-
zały się przepyszne, toteż szybko znikały z 
tacek.

Na rok 2025 przypada ważny dla naszego kraju 
jubileusz, świętujemy bowiem 1000-lecie 
Koronacji Bolesława Chrobrego. Odbyły się 
już wcześniej różne krajowe uroczystości, 
chcieliśmy dodać też swoją cegiełkę. 
Udekorowaliśmy kolegę Tomka Konopackiego 
Chrobrową koroną i uroczystym orszakiem 
wyruszyliśmy na spacer po ogrodzie. Drużyna 
dzielnie obeszła całość rozkoszując się mocno 
      grzejącym słoneczkiem.

   

Na chwilę zatrzymaliśmy się na ławeczkach 
przy ruinach, i tam Felek Światczyński, który 
nie rozstaje się z harmonijką ustną, zagrał hymn 
państwowy i kilka znanych wszystkim piose-
nek. Śpiewaliśmy ochoczo wspominając 
wcześniejsze spotkanie na Ogrodach, kiedy to 
świętowaliśmy 100-lecie Odzyskania Niepo-
dległości, w 2018r.
A kiedy wróciliśmy ze spaceru, czekały na nas 
gotowe, upieczone pod czujnym okiem Ali 
Jutrzenki-Trzebiatowskiej, kiełbaski (o które 
jak zawsze zadbała Ela Adamowska).
Miłego smaczku na języku pozostawiał rów-
nież chleb ze smalcem i ogórkiem, przywiezio-
ne przez Renię Bruniecką.
Dziękujemy tym, którzy byli i tym którzy 
zadbali, by wszystko się udało.
  Tego samego dnia, który spędzaliśmy radośnie 
we Franku, w Kościele Parafialnym w Kali-
skach mieszkańcy Parafii żegnali p. Zofię 
Bryńską, która odeszła do lepszego świata w 
wieku bez mała 100 lat. Pani Zofia też była 
naszą Super Seniorką, nie zapominała o nas, 
bywała z nami, kiedy to było możliwe. Tu 
radość, tam smutek! Oj, życie, życie!
           Obecna na miejscu i pisząca
                                       Barbara Płonka 5

SUPER SENIORZY W FRANK-RAJU



    Zapraszamy wraz z Panią Anią, właścicielką 
sklepiku, naszych mieszkańców i gości do no-
wo otwartego sklepiku przy ulicy Nowowie-
jskiej 20 w Kaliskach.
   Właścicielka zaprasza na zakupy siedem dni 
w tygodniu w godzinach otwarcia.

    W dniu 30 marca 2025 roku na terenie gminy 
Kaliska odbyła się kwesta charytatywna „Kolo-
rowe Łąki dla Hospicjum”.
Kwesta została przeprowadzona po Mszach 
Świętych przy kościołach na terenie naszej 
gminy. W zbiórce uczestniczyli harcerze oraz 
wolontariusze z ZSP Kaliska.
Mieszkańcy mogli również wesprzeć akcję 
poprzez zakup ciast przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich oraz serów przeka-
zanych przez Gospodarstwo Rolne Jolanta i Jan 
Pardua.

Łączna kwota zebrana podczas akcji to 
7.030,92 zł + 5 euro.
   Całość środków została przekazana na rzecz 
Fundacji Kociewiacy dla Hospicjum w dniu 2 
kwietnia 2025 roku.
   Akcja spotkała się z ogromnym zaintereso-
waniem i ciepłym przyjęciem mieszkańców, 
którzy chętnie wspierali zbiórkę, okazując 
wielkie serca!
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich darczyńców, wolontariuszy oraz 
osób zaangażowanych w organizację tej 
wyjątkowej inicjatywy.  Bożena Jeleniewska
                                 Sekretarz Gminy Kaliska
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MAŁY SKLEPIK 
ZAPRASZA

KOLOROWE ŁĄKI DLA 
HOSPICJUM
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  27 marca zaprosiliśmy Panią Joannę 
Armatowską-Góralczyk z Przysiółka Cegiel-
nia, aby przeprowadziła dla nas warsztaty rela-
ksacyjne przy wykorzystaniu mis i gongów.

   Relaks dźwiękiem ma wiele zastosowań, 
pomaga w walce ze stresem, lękami. Ponadto 
likwiduje napięcia, usuwa ból głowy, uspakaja 
i pogłębia oddech. Dla naszych podopiecznych 
ta terapia jest bardzo wskazana i potrzebna. 
Podczas seansu większość uczestników zapa-
dła po prostu w głęboki sen, a po wybudzeniu 
każdy poczuł się odprężony i zrelaksowany. 
Trzeba zaznaczyć, że Pani Joanna ma wieki dar 
i bardzo miły głos, który koi i łagodzi 
wszystkie smutki. Relaks dźwiękiem pomaga 
na wszystko.
  My już dziś wiemy, że z Panią Joanną będzie-
my chcieli jeszcze się spotkać. Dziękujemy 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kaliskach za 
udostępnienie sali.

Materiały
ŚDS 

Kaliska

   We wtorek, 8 kwietnia kolejny raz z grupą 
uczestników odwiedziliśmy zakład POLMET, 
którego właścicielem jest Pan Henryk Kinder. 
Na początku wspólnie zwiedzaliśmy zakłado-
we hale, a Pan Henryk i P. Andrzej - Dyrektor 
ds. produkcji opowiadali nam o historii zakła-
du, maszynach, organizacji i systemie pracy. 
Uczestnicy ciekawi informacji zadawali pyta-
nia, a następnie zostaliśmy zaproszenia na 
poczęstunek. 
Bardzo dziękujemy za spotkanie i mnóstwo 
informacji, dzięki którym nasi uczestnicy 
poznali pracę w firmie POLMET. 

SPOTKANIA NASZYCH „RADOSNYCH”



  We wtorek, 15 kwietnia w gościnnych pro-
gach Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach 
odbyło się nasze tegoroczne Śniadanie 
Wielkanocne. 
Razem z nami świętowali Pan Wójt Sławomir 
Janicki, Pan Przewodniczący Rady Zbigniew 
Szarafin, Burmistrz Czarnej Wody Pan Arka-
diusz Gliniecki, przyjaciel Radosnych Pan 
Henryk Kinder oraz Panie Beata Wysokińska- 
kierownik USC, Barbara Gliniecka - kierownik 
MOPS w Czarnej Wodzie, Magdalena Korda- 
kierownik GOPS w Kaliskach, Iwona 
Grajewska-Megger - dyrektor GOK w 
Kaliskach. 

  Na początku, po przywitaniach wystąpili 
Radośni z przedstawieniem z okazji Wielkiej-
nocy, następnie zasiedliśmy do stołu, aby 
wspólnie skosztować żurku, jaja i innych świą-
tecznych pyszności. Po poczęstunku nasi 
goście składali życzenia i wręczali Radosnym 
świąteczne upominki, potem nasi uczestnicy 
obdarowali prezentami gości i terapeutów, a na 
koniec był czas na wspólne rozmowy. 
Spotkanie, które jest już naszą tradycją było 
pełne serdeczności i uśmiechu. Gościom bar-
dzo dziękujemy za obecność, upominki i jesz-
cze raz życzymy Wesołych Świąt.

  30 kwietnia uczciliśmy majowe święta - 
Święto Pracy, Święto Flagi i Święto Konsty-
tucji 3 Maja. To bardzo ważne dni w historii 
naszej ojczyzny, a więc ważne i dla nas.

          
                              Materiały ŚDS Kaliska 9

ŚWIĘTOWANIE U „RADOSNYCH”



  W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie 
naszej szkoły po raz pierwszy przystąpili do 
Konkursu Wiedzy o dowódcy ORP ,,Orzeł” 
organizowanym przez Szkołę Podstawową nr 
20 im. kmdra ppor. Jana Grudzińskiego w 
Gdańsku.
  Podczas etapu szkolnego uczniowie mieli za 
zadanie rozwiązać test wiedzy z zakresu dzia-
łań Polskiej Marynarki Wojennej w czasie II 
wojny światowej, w tym dokonań kmdr ppor. 
Jana Grudzińskiego. Do konkursu przystąpiło 
sześcioro ósmoklasistów, którzy wykazali się 
wysokim poziomem specjalistycznej, ponad-
programowej wiedzy historycznej i zakwalifi-
kowali się do kolejnego etapu konkursu.
  Dwie drużyny w składzie: Julita Sakowska, 
Paulina Krampichowska, Maksymilian 
Skrzypczak oraz Olga Kromer, Michał Liczy-
wek i Jakub Malinowski (wszyscy z kl. 8 a) w 
dniu 11 kwietnia 2025 r. zmierzyły się ze swo-
imi rówieśnikami z Gdańska. Na uczestników 
konkursu czekało wiele stacji zadaniowych, 
które sprawdzały wiedzę o Polskiej Marynarce 
Wojennej (np.: puzzle tematyczne, krzyżówka, 
odszyfrowywanie wiadomości), a także spraw-
ność ruchową. Na wynik końcowy miała 
wpływ poprawność udzielanych odpowiedzi 
oraz uzyskany czas wykonanych zadań.

Punktacja końcowa przyniosła sukces drużynie 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaliskach 
w składzie: Julita Sakowska, Paulina 
Krampichowska,  Maksymilian Skrzypczak.                      
Drużyna zakwalifikowała się do finału konkur-
su, uzyskując I miejsce. 
Drugiej naszej drużynie zabrakło dosłownie 1 
punktu do przejścia eliminacji na etapie woje-
wódzkim. 
Gratulujemy wszystkim uczniom zaangażowa-
nia w zmaganiach konkursowych oraz pogłę-
bionej wiedzy historycznej. 
     Koordynator  konkursu: Wojciech Wałaszewski

 Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kaliskach  zdominowali podium. 
W piątek, 11 kwietnia uczennice i uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w rozdaniu nagród 
w konkursach wielkanocnych, które co roku 
organizowane są przez Ognisko Pracy Poza-
szkolnej w Starogardzie Gdańskim. W tym 
roku aż pięć osób zostało wyróżnionych w tych 
konkursach. 
XXI Ogólnopolski Kociewski Konkurs na 
Pisankę Wielkanocną:
I miejsce - DARIUSZ OTTA, klasa 2c
I miejsce - ANASTAZJA OTTA, klasa 4a
II miejsce - DOMINIK KULAS, klasa 4a
III miejsce - DOMINIKA PARTYKA, klasa 6a.

XXI Ogólnopolski Kociewski Konkurs 
Plastyczny „Stacja Drogi  Krzyżowej”
Wyróżnienie - ZUZANNA ŁANGOWSKA, 
klasa 3b.                           
Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom za 
pasję i chęć tworzenia a wygranym gratuluję.
                                                Malwina Sikora
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW



   28 kwietnia na stadionie miejskim im. Kazi-
mierza Deyny w Starogardzie Gdańskim odby-
ły się Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnej 
Lekkiej Atletyce.
Naszą szkołę reprezentowało 10 zawodniczek z 
klas VII–VIII. Dopisała nam piękna pogoda 
oraz wysokie miejsca uzyskane przez 
uczennice.

II miejsce w sztafecie 4 x 100 m z wynikiem 
00:59.72 uzyskały: Lena Kamińska, Łucja 
Maksymiuk, Zofia Krużycka, Joanna 
Dembicka
Wyniki indywidualne:
Lena Kamińska – III miejsce na 300 m  oraz V 
miejsce na 100 m,
Joanna Dembicka – II miejsce na 300 m
Maria Marcinczyk – III miejsce w pchnięciu 
kulą,
Jagoda Durawa – IV miejsce w biegu na 600 m
Kornelia Brzezińska – VI miejsce na 600 m,
Zofia Krużycka – VIII miejsce na 600 m,
Martyna Brzezińska – VI miejsce w skoku w 
dal,
Łucja Maksymiuk – XI miejsce w skoku w dal, 
oraz XVI miejsce na 100 m,
Paulina Krampichowska – VII miejsce na 
1000 m, 
Sandra Puławska – VI miejsce w pchnięciu 
kulą.                          
  W każdej konkurencji startowało ponad 20 
zawodniczek – tym bardziej gratulujemy wyso-
kich miejsc oraz osiągniętych rekordów życio-
wych!              Nauczyciel w-f: Beata Zaręba

I miejsce i awans do finału wojewódzkiego w 
Gdańsku wywalczyły uczennice z PSP Kaliska 
w Powiatowych Zawodach w Piłce Nożnej 
Dziewcząt z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku organizowany przez Polski Związek 
Piłki Nożnej w kategorii U12.

PSP Kaliska - 4:1- PSP 3 Starogard Gd.
Blanka Majchrzak - 2,  Samanta Cybulska - 1, 
Sandra Daniello - 1. 
PSP Kaliska - 5:1 - SP Szlachta
Blanka Majchrzak - 3, Emilia Gołuńska - 1, 
Sandra Daniello - 1. 
PSP Kaliska - 8:0 - SP Osieczna 

Sandra Daniello - 4, Blanka Majchrzak - 2, 
Emilia Gołuńska - 1, Samanta Cybulska - 1.
Skład PSP Kaliska: Blanka Majchrzak, 
Antonina Stopa, Samanta Cybulska, Weronika 
Dunajska-groth, Pola Koper, Lena Beling, 
Sandra Daniello, Emilia Gołuńska. 
                             Opiekun: Prabucki Adrian
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    Z radością informujemy, że uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w finale VIII edycji kon-
kursu „Utalentowani”, zorganizowanego przez 
Starogardzkie Centrum Kultury.
Nadia Joniec z klasy IVb zdobyła II miejsce w 
kategorii taneczno-artystycznej! Serdecznie 
gratulujemy Nadii tego wspaniałego osiągnię-
cia – jej talent i pasja zachwyciły jurorów oraz 
publiczność. 

  Dziękujemy również Maximilianowi Koło-
dziejczykowi z klasy IVa, który również znalazł 
się w finale konkursu. To ogromne wyróżnienie 
i dowód na to, że w naszej szkole nie brakuje 
młodych talentów. Jesteśmy dumni z Waszych 
osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów!

Katarzyna Gołuńska, Joanna Linda

  Reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w 
powiatowych eliminacjach Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym. Amelia, Lena, 
Filip i Julian z klas 5 mieli do pokonania 9 dru-
żyn w 4 konkurencjach - teście wiedzy, teście 
że skrzyżowaniami, pierwszej pomocy oraz 
torze przeszkód. 

Nasi uczniowie zaprezentowali się bardzo 
dobrze uzyskując 5. miejsce. Gratulujemy!
                                               Malwina Sikora

   Dnia 29 kwietnia odbył się konkurs ekolo-
giczny "Eko-moda" przeznaczony dla uczniów 
klas 1-3 szkoły Filialnej w Piecach oraz OREW 
w Gminie Kaliska.
  Celem konkursu było promowanie świadomo-
ści ekologicznej oraz kreatywności w tworze-
niu ubrań z materiałów recyklingowych. 
W konkursie udział wzięło 17 uczniów.
 Uczestnicy zaprezentowali swoje unikalne 
stroje, wykonane z różnych materiałów wtór-
nych, takich jak papier, plastik, stare tkaniny i 
inne odzyskane przedmioty. Jury miało ciężki 
orzech do zgryzienia, ponieważ każda praca 
zasługiwała na wyróżnienie. A oto wyniki:
I miejsce - Luiza Stormowska
II miejsce - Zofia Zielińska
III miejsce - Martyna Byzon

Wyróżnienia otrzymali:
Amelia Hartuna, Michalina Prądzyńska, Paula 
Szumacher, Franciszek Gliniecki.
Każdy uczestnik otrzymał drobny upominek 
oraz coś słodkiego. Dziękujemy Radzie Rodzi-
ców oraz dwóm anonimowym darczyńcom za 
zasponsorowanie nagród.
Gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy do 
udziału w kolejnych konkursach.

               Materiały ZSP Kaliska Filia Piece12

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW



   Za nami III Turniej Szachowy z Cyklu Grand 
Prix Ziemi Kaliskiej 2025 r. 
W Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach 
zgromadziła się jak zawsze liczna grupa miłoś-
ników królewskiej gry z naszej Gminny. Nie 
zabrakło emocji, zaskakujących zwrotów akcji 
i pięknych kombinacji.
Zwycięzcą turnieju została - 
Krampichowska Paulina
II miejsce zajął - Polakowski Nikodem 
III miejsce zajął - Szandrach Tomasz 
IV miejsce zajęła - Krampichowska Dominika. 
Gratulacje i wielkie brawa dla wszystkich 
uczestników.
Była to nie tylko rywalizacja, ale przede 
wszystkim popularyzacja gry w szachy oraz 
integracja lokalnej społeczności.

                                  Materiały GOK Kaliska

  W sobotnie popołudnie, 12 kwietnia odbył się 
wernisaż wystawy Daniela Ronkowskiego pt. 
"JASNOŚĆ" — twórcy, który maluje świat 
pełen unikalnych emocji i głębokiej symboliki.
Jego prace przenoszą widzów w przestrzeń 
wyobraźni, opowiadając historie ukryte między 
kolorami i formami.
Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami i 
dzielili się tym niezwykłym doświadczeniem!
Zapraszamy na kolejne wystawy.

                               Materiały GOK Kaliska 13

III TURNIEJ SZACHOWY WYSTAWA „JASNOŚĆ”
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  Podczas spotkania DKK omawialiśmy książkę 
Anety Pawłowskiej-Krać „Głośnik w głowie. 
O leczeniu psychiatrycznym w Polsce”. 
Reportaż poruszył uczestników swoim autenty-
zmem i odwagą w podejmowaniu trudnych 
tematów. W trakcie dyskusji wiele uwagi po-
święcono problemom systemu psychiatrii, sy-
tuacji pacjentów oraz społecznej stygmatyzacji 
chorób psychicznych. To ważna i otwierająca 
oczy lektura - polecamy!
Zapraszamy na kolejne majowe spotkanie DKK

  Podczas spotkania DKK młodzież dyskuto-
wała o książce Marcina Szczygielskiego „Za 
niebieskimi drzwiami”. Tajemnicza, pełna 
emocji opowieść wywołała wiele refleksji – 
uczestnicy rozmawiali o odwadze, samotności i 
sile wyobraźni. Spotkanie zakończyło się grą w 
Totemy i kreatywnym rysowaniem po specjal-
nie przygotowanych ścianach w bibliotece – 
nasi uczestnicy w ramach promocji Tygodnia 
Bibliotek szczegółowo opisali i tym samym 
zachęcili do udziału w poszczególnych dniach 
tego wydarzenia.     Materiały GOK Kaliska

  Nasze 6 latki po raz kolejny wzięły  udział w 
Międzyprzedszkolnym Konkursie matematy-
czno – przyrodniczym pt. „Matematyka Małe-
go Przyrodnika” organizowany przez Zespół 
Kształcenia i Wychowania im. Jana Pawła II  w 
Starej Kiszewie. W tym roku reprezentacja z 
grup zerowych zmagała się z zdaniami teorety-
cznymi i praktycznymi z wiedzy matematyczno 
– przyrodniczej.  Nasz  wychowanek Nikodem 
Dolny zajął II miejsce w tym konkursie. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i atrakcyjne nagrody. Gratulujemy 
chłopcom  wiedzy i dużej odwagi. 

Materiały Przedszkole Publiczne Kaliska

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI MATEMATYKA MAŁEGO 
PRZYRODNIKA
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KREATYWNI ZAPRASZAJĄ

 Jajka decoupage to efekt ostatnich zajęć grupy 
Kreatywni.

Oto efekty zajęć grupy Kreatywni na zajęciach 
z akwarelami.

                                                    Materiały
                                                         GOK 
                                                             Kaliska

 

 ZAPRASZAMY



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*07.04.2025 – Kaliska - Udział w IV Marszu ulicami Kalisk z okazji Światowego Miesiąca 
Wiedzy na temat autyzmu.
*08.04.2025 – Starogard Gd. - Udział w zgromadzeniu wspólników ZUOK ,,Stary Las’.

Kaliska - Spotkanie z sołtysami kadencji 2019 – 2025 i nowo wybranymi, 
wręczenie podziękowań i zaświadczeń wyboru na kolejną kadencję.

dział w Walnym Zebraniu LGD "Chata Kociewia".
*24.04.2025 – Kaliska - Spotkanie z dyrektorem GDDKiA w Gdańsku p. Karolem 
Markowskim i z radnym powiatowym Leszkiem Burczykiem dotyczące przekazania decyzji 
środowiskowej dla przebudowy drogi krajowej nr 22 na odcinku gminy Kaliska, Zblewa i 
Czarnej Wody.
*25.04.2025 – Trzechowo - Udzielenie ślubu cywilnego w plenerze.
*27.04.2025 – Piece - Udział w uroczystości jubileuszu Złotych Godów Państwa Janiny i 
                        Henryka Nadolskich.  

*09.04.2025 – Gdańsk - Udział w obchodach 80-lecia Leśnictwa Gdańskiego.
*09.04.2025 – Kąty Rybackie - Udział w obradach Zgromadzenia Ogólnego członków Związku 
Gmin Pomorskich.
*10.04.2025 – Gdańsk - podpisanie umowy z Zarządem Województwa Pomorskiego na 
rozbudowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Kaliska ze środków 
unijnych.
*11.04.2025 – Chojnice - Spotkanie z P. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – 
Zarząd Zlewni Chojnice.
*14.04.2025 – Kaliska - Spotkanie organizacyjne celem utworzenia Gminnej Rady Seniorów.
*15.04.2025 – Kaliska - Spotkanie z ŚDS Kaliska i Cieciorka w ramach ,,Spotkań Śniadań 
Wielkanocnych’’.
*15.04.2025 – Frank - Podpisanie umowy notarialnej zakupu łącznika drogi pomiędzy ul. 
Działkową, a ul. Krótką w Piecach,.
*16.04.2025 – Kaliska - Udział w spotkaniu ,,Śniadanie Wielkanocne’’.
*16.04.2025 – Kaliska - Udział w uroczystości 94 urodzin Pani Anny Różewicz w Kaliskach.
*17.04.2025 – Piece - udział w ,,Śniadaniu Wielkanocnym’’ w Klubie Seniora w Piecach.
*17.04.2025 – 

*23.04.2025 – Płaczewo - U

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE 50 Rocznica Ślubu
Janina i Henryk Nadolscy
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